
 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

1 

 

LA DIRIGENTE 

 

Visto il decreto legislativo n. 297 del 16.04.1994; 

Vista la Legge n. 234 del 30.12.2021; 

Visto lo schema di Decreto Interministeriale con il quale è stato definito il contingente 

dei posti di Organico di diritto per l’a.s. 2025/26 personale docente; 

Preso atto che con il decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Sicilia n. 169 del 19/05/2025 sono stati assegnati n. 312 posti di potenziamento per 

la provincia di Ragusa;  

Visto  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 2710 del 22/5/2025 di approvazione e 

pubblicazione, per l’anno scolastico 2025/26, dell’organico di diritto della scuola 

secondaria di 1° grado della provincia di Ragusa; 

Visto  il provvedimento di questo Ufficio prot. n. 2718 del 22/5/2025 di approvazione e 

pubblicazione, per l’anno scolastico 2025/26, dell’organico di diritto della scuola 

primaria della provincia di Ragusa; 

Vista la disponibilità di un posto di potenziamento nella scuola primaria dell’IC Sciascia-

Caruano di Vittoria; 

Vista la necessità di assegnare n. 1 ulteriore posto di potenziamento nella c.d.c. AM48 

presso l’IC Portella della Ginestra di Vittoria; 

 

DECRETA 

 

http://www.rg.usr.sicilia.it/


 

 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX - Ambito territoriale di Ragusa 

 

 

Dirigente: Daniela Mercante 

Riferimenti: Laura Macauda 

Via Giordano Bruno n° 2 – 97100 Ragusa - Tel. 0932/658811  

E-mail: usp.rg@istruzione.it - PEC: usprg@postacert.istruzione.it - www.rg.usr.sicilia.it 

2 

 

Art. 1 La dotazione organica di potenziamento è rettificata assegnando un posto di potenziamento 

della scuola primaria dell’IC Sciascia-Caruano di Vittoria all’IC Portella della Ginestra di Vittoria nella 

classe di concorso AM48. 

I posti di potenziamento assegnati all’IC Sciascia-Caruano di Vittoria nella scuola primaria, per l’a.s. 

2025/26, sono, quindi, 5 anziché 6. 

 

Art. 2 Gli effetti del presente decreto sono validi esclusivamente per l’organico di adeguamento 

relativo all’a.s. 2025/2026. 

 

La Dirigente 

               DANIELA MERCANTE 

 

 

Ai Dirigenti scolastici della Provincia di Ragusa 

Alle OO.SS. comparto scuola 

All’Ufficio scolastico regionale della Sicilia 

Al sito web 

http://www.rg.usr.sicilia.it/

		2025-08-25T13:26:01+0000
	Daniela Mercante


		2025-08-25T15:37:07+0200
	protocollo




